
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół  prowadzonych przez 
Powiat Bielski, a niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) i art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych oraz po 
konsultacjach społecznych 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz,  nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć w szkołach prowadzonych przez Powiat Bielski, a niewymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć, ustala się w wymiarze 20 godzin tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała  Nr V/57/352/18 Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 21 czerwca 2018 r. 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat 
Bielski, a niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2022 r. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB883A42-8A55-4168-8C16-F40C9E801172. Projekt Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 
do projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Bielski, a niewymienionych w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela 
 
  

W związku z wejściem w życie nowych przepisów od 1.09.2022 r. o obowiązkowym 
zatrudnieniu pedagogów specjalnych, konieczne jest podjęcie nowej uchwały określającej 
pensum specjalistów. 
Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych nie może przekraczać 22 godzin. 
 Pensum wynoszące 20 godzin, od 1 września 2022 r. zostaje pozostawione 
 na dotychczasowym poziomie. Określenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Powiat Bielski, a niewymienionych w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela należy do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego, jakim jest Rada 
Powiatu.    

 
 
 
 
 
 
 
 
  


	tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


	uzasadnienie tygon. wymiar

